
موسوی- سرایان به شهر آب انبارهای خراسان 
های  قابلیت  دلیل  به  اما  است  معروف  جنوبی 
فراوان تاریخی، گردشگری و صنایع دستی و تامین 
زیرساخت های آن می توان گفت که گردشگری 
این شهرستان در حال سرعت و رونق گرفتن است. 
و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث  مسئول 
صنعت  توسعه  درباره  سرایان  گردشگری 
گردشگری شهرستان این گونه توضیح داد که 
گردشگری در سرایان همانند بیشتر نقاط استان 
در مسیر رونق و توسعه قرار گرفته است و تعداد 
پروژه های فعال حوزه گردشگری در شهرستان 
و استقبال بسیار خوب سرمایه گذاران موید این 
با بیان این که از  موضوع است. »محمد عرب« 
ابتدای ارتقای شهرستان تا سال 1390 تنها پروژه 

سرایان در حوزه گردشگری »منطقه گردشگری 
مصعبی کریمو« بود که از محل اعتبارات استانی 
و ملی تامین اعتبار می شد و برای دیگر پروژه ها 
از منابع ملی استفاده نمی شد افزود: با وجود 
محدودیت های بودجه ای در کشور، با پیگیری 
های مستمر و استفاده از ظرفیت های قانونی؛ 
های  کمپ  فعال  پروژه  پنج  دارای  شهرستان 
گردشگری نجوم سه قلعه، شهر سرایان، کاهکوه، 
و  مصعبی  گردشگری  نمونه  منطقه  و  بتون  غار 

کریمو است.  
وی با ابراز خرسندی از این که نگاه مسئولان امر به 
مقوله گردشگری در شهرستان تغییر کرده است 
ادامه داد: سرایان به لحاظ جذابیت ها و قابلیت 
های گردشگری از شاخص ترین شهرستان های 

استان است طوری که روستای هدف گردشگری 
کریمو، منطقه گردشگری مصعبی و کریمو، دشت 
لاله های بسطاق، غار زیبای بتون، کویر و رصدگاه 
نجوم سه قلعه، باغستان چرمه، سد زو و کال زو، 
آسیاب آبی کاهکوه و ارتفاعات شمال سرایان در 

مسیر قنات زابر، روستای ییلاقی خاور، دره آمین و 
بوسی، دره و آبشارهای سبزرود )دره کلگی(، دره و 
آبشارهای دوتکی و آثار و جاذبه های متعدد دیگر از 
جمله جاذبه ها و قابلیت های گردشگری شهرستان 

به حساب می آید.
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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

۴۲ هزار قلم کالای ورزشی- 
بهداشتی برای دانش آموزان عشایر

42 هزار قلم کالای ورزشی – بهداشتی به ارزش 
350 میلیون تومان از سوی آموزش و پرورش استان 
در بین مدارس عشایری، روستایی و شبانه روزی 
مناطق محروم توزیع می شود. به گزارش »خراسان 
جنوبی« سرپرست اداره کل آموزش و پرورش در 
مراسم توزیع این کالاها گفت: 42 هزار قلم کالای 
ورزشی – بهداشتی به ارزش 350 میلیون تومان 
با همکاری وزارت آموزش و پرورش بین مدارس 
روستایی، عشایری و شبانه روزی مناطق محروم 
استان با هدف ارتقای فرهنگ ورزش و بهداشت 
عمومی قرار می گیرد تا در میان دانش آموزان این 
مدارس توزیع شود. به گفته »علی اصغر موسوی کیا« 
در این زمینه 10 هزار کالای ورزشی و بهداشتی، 
چهار هزار جلد کتاب راهنمای اولیا برای پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی و 10 هزار جلد کتاب راهنمای 
درس تربیت بدنی ابتدایی در اختیار این دانش 
آموزان قرار می گیرد. او با اعلام این که بیش از 40 
هزار دانش آموز در مناطق محروم و روستایی استان از 
این کالاها برخوردار می شوند، افزود: در مرحله اول 
100میلیون تومان اعتبار سرانه ورزشی به حساب 

این مدارس واریز شد.

فرمانده انتظامی جدید بشرویه 

معرفی شد

پورغزنین- در مراسمی از خدمات یک ساله سرهنگ 
دوم »علیرضا فولادی« فرمانده انتظامی بشرویه 
قدردانی و سرهنگ دوم »فاضل مریمی« به عنوان 
فرمانده جدید انتظامی این شهرستان منصوب شد. 
سردار »شجاع« فرمانده انتظامی استان در این مراسم 
شجاعت سربازان و نیروهای جان بر کف انتظامی را 
بیان کرد و گفت: همه ما سربازان این مملکت هستیم 

و برای مردم و ایجاد امنیت تلاش می کنیم. 

قضاوت داوران فردوسی در لیگ 
دسته ۳ فوتبال کشور

حسین قربانی – دو داور فردوسی در مسابقات لیگ 
دسته سه فوتبال کشور قضاوت کردند. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، امیر آرمند و میثم باهوش داوران 
فوتبال فردوس روز گذشته در مسابقات لیگ دسته 

سه فوتبال کشور به قضاوت پرداختند. 
بنابراین گزارش »امیر آرمند« به عنوان داور وسط، 
دیدار دو تیم فولاد بردسیر و شهدای کوشک بیدک 
شیراز در ورزشگاه شهدای بردسیر را در مرحله اول 
مسابقات لیگ دسته سه فوتبال کشور سوت زد و میثم 
باهوش نیز در این دیدار به عنوان کمک داور اول او را 

همراهی کرد.

موتور توسعه گردشگری 
سرایان روشن شد

موکب  برای  ریال  میلیون  مشمولی-400 
نانوایی خوسف در کاظمین عراق نیاز است که 

باید از کمک های مردمی و خیران تامین شود. 
دبیر ستاد اربعین خوسف در جلسه ستاد اربعین 
شهرستان با اشاره به نیازمندی های موکب 
اربعین گفت: امسال برای سومین سال است 
که موکب جوادالائمه )ع( در ایام اربعین دایر می 
شود و در شهر کاظمین با پخت نان تازه به زائران 
خدمات رسانی می کند که امسال یک دستگاه 
نانوایی لواش با خمیرگیر خریداری شده است 

و بر اساس برنامه زمان بندی چند روز قبل از 
اربعین در محل مستقر می شود. 

»قلی زاده« 400 میلیون ریال وجه نقد برای 
پرداخت هزینه نانوایی و خمیرگیر و امور جاری، 
پنج تن آرد، دو هزار لیتر گازوییل، 40 کیلوگرم 
خمیر مایه، نمک، کنجد، روغن، سبزی و 10 
بشکه را از مهم ترین نیازهای این موکب اعلام 
کرد و ادامه داد: از کمک هایی که جمع آوری 
شود مبلغی برای هزینه های یک دستگاه کفی 
و گمرک هزینه  و روادید  راننده، گذرنامه  و 

خواهد شد.  به گفته وی کمک های نقدی و غیر 
نقدی مردم نیز در صورت نیاز نداشتن موکب به 
دیگر کاروان ها اهدا می شود یا با تبدیل به وجه 
نقد و برای خرید اقلام مورد نیاز اربعین زائران 
حسینی هزینه خواهد شد.  »شفیعی« فرماندار 
و رئیس ستاد اربعین شهرستان هم خواستار 
تشکیل سه کمیته فرهنگی و اطلاع رسانی، 
تدارکات و پشتیبانی، امنیتی و انتظامی شد 
و گفت: تا زمان اعزام کاروان و موکب هر 15 
روز یک جلسه ستاد برگزار می شود تا کمیته 

ها از کارهای انجام شده گزارش دهند و امسال 
نیز همانند سال های قبل این برنامه به خوبی 
برگزار شود.  سرهنگ »بشیری« فرمانده سپاه 
و مسئول ستاد عتبات عالیات شهرستان نیز از 
عملکرد موکب جواد الائمه )ع( خوسف در دو 
سال گذشته قدردانی کرد و گفت: با هماهنگی 
ستاد اربعین و اطلاع رسانی در دهه اول محرم 
مقداری کمک جمع آوری شده است و امیدواریم 
با توجه به شرایط اقتصادی سخت مردم شاهد 

کمک های خوبی باشیم .

موکب نانوایی ستاد اربعین خوسف در کاظمین مستقر می شود

بهره برداری از ۱۳ طرح گردشگری 
در فردوس

باکمال- همزمان با پنجمین روز از هفته گردشگری 13 
طرح با حضور مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری و جمعی از مسئولان استانی و محلی در 
فردوس افتتاح شد .  به گزارش »خراسان جنوبی« 
روز گذشته پس از بازدید از کمپ گردشگری تون که 
بیش از 800 میلیون تومان برای آن هزینه شده است و 
امسال نیز 10 میلیون تومان اعتبار دارد کلنگ احداث 
هتل سنتی فردوس با اعتبار اولیه چهار میلیارد تومان 
توسط بخش خصوصی و با تسهیلات میراث فرهنگی 
به زمین زده شد . بنابر این گزارش ادامه مراسم اجرای 
شبکه روشنایی آبگرم معدنی انجام و پروژه های برق 
رسانی به بنای تاریخی رباط شور، رباط خوشاب، 
محوطه تاریخی کوشک و سیدی و برق رسانی به 
قنات جهانی بلده با اعتبار هفت میلیارد و 90 میلیون 
تومان افتتاح شد و به بهره برداری رسید.  این گزارش 
حاکی است، راه سازی جاده دهکده گردشگری پلند 
با اعتبار 750 میلیون ریال، محوطه سازی غار روستای 
مهوید با اعتبار 300 میلیون ریال، ایجاد اقامتگاه 
بوم گردی در اسلامیه و باغستان علیا با اعتبار یک 
میلیارد و 600 میلیون ریال و احداث ساختمان مرکز 
آموزش صنایع دستی با 450 میلیون ریال از دیگر 
پروژه هایی بود که روز گذشته افتتاح شد.  »روح ا... 
صداقت طالبی« رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری فردوس در سخنانی در بازدید از 
کمپ گردشگری تون از صدور مجوز برای چند طرح 
صنایع دستی و بوم گردی خبر داد وگفت: تکمیل 
بازارچه دایمی صنایع دستی در کمپ گردشگری 
تون در دستور کار است . »رمضانی« مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز در این مراسم 
ظرفیت بالای گردشگری فردوس را یادآور شد و گفت: 
کمپ گردشگری تون برای اسکان موقت مسافران 
و گردشگران مکان بسیار مناسبی است و این کمپ 
باید توسعه یابد.  »ابراهیمی« فرماندار فردوس هم بر 
ساخت ماکتی که در آن آثار تاریخی فردوس و حتی کل 
استان مشخص باشد تأکید کرد وگفت: این ماکت می 
تواند راهنمای خوبی برای گردشگران باشد.  »اکبری« 
رئیس شورای اسلامی شهر فردوس نیز بر تکمیل 
بازارچه دایمی صنایع دستی که در کمپ گردشگری 
تون مستقر است و به صورت ناتمام رها شده است تأکید 
کرد و گفت: وضعیت مدرسه علیا و استقرار دانشکده 
معماری که در گذشته توافق شده است باید مشخص 
شود که مدیر کل میراث در پاسخ گفت: این موضوع 
در دستور کار است و از اعتبارات ملی 200 میلیون 
تومان اعتبار اولیه پیش بینی شده است.  بنابراین 
گزارش کانکس راهنمای گردشگران افتتاح و  ازنرم 
افزار موبایلی گردشگران مشتمل بر اطلاعات جامع 

گردشگری و آثار تاریخی فردوس نیز رونمایی شد.

اخبار

مربی هندبال قاین مدرک مدرسی گرفت
مربی هندبال قاین در اولین دوره تربیت مدرس هندبال درجه سه مربیگری هندبال در تهران شرکت کرد. 
»قطبی« رئیس اداره ورزش و جوانان قاینات گفت: این مربی جوان به مدت شش روز در کلاس تربیت 

مدرس در تهران شرکت کرد و موفق به دریافت مدرک مدرس مربیگری هندبال شد.

درخشش نیوکونگ فوکاران قاینات در کشور

نیوکونگ فوکاران قاینات در مسابقه های کشوری در مشهد خوش درخشیدند. به گزارش خبرنگار 
ما، هشت نفر از نونهالان و نوجوانان قاین به نمایندگی از خراسان جنوبی در این رقابت های کشوری 
شرکت کردند و یاسمن فرهودی، مائده حاجی میرزایی، سارینا تیممی، مینا پهلوان و نفیسه نمازی پنج 
ورزشکار شهرستان مقام های دوم تا سوم مسابقات را به دست آوردند. سرپرستی نیروهای اعزامی بر 

عهده »فرخی« بود. 

پایگاه حضرت فاطمه )س( قهرمان مسابقات فوتسال جوانان طبس

حسین قربانی -تیم پایگاه حضرت فاطمه )س( قهرمان مسابقات فوتسال جوانان طبس شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« مسابقات قهرمانی فوتسال جوانان طبس با حضور هفت تیم از اول شهریور ماه در سالن 
پنجم اردیبهشت این شهرستان برگزار شد که تیم های دهیاری جوخواه و پایگاه حضرت فاطمه )س( در 
مسابقه فینال در دیداری حساس و نفس گیر مقابل هم قرار گرفتند که این دیدار با نتیجه پنج بر چهار به 

نفع تیم پایگاه حضرت فاطمه)س( به پایان رسید. 
بنابراین گزارش در دیدار رده بندی نیز تیم امید کویر با پیروزی مقابل حریف خود مقام سوم این رقابت ها را 
به دست آورد. همچنین جام اخلاق این مسابقات به تیم اصناف رسید و سید جلال حسینی بازیکن آینده 

دار و پدیده تیم دهیاری جوخواه با 16 گل زده به عنوان آقای گل مسابقات دست یافت.

دانش آموزان محروم زیرکوه بسته لوازم التحریر گرفتند

حسین قربانی – 800 پک لوازم التحریر از سوی خیران سمن نسیم آرامش زندگی زیرکوه میان دانش 
آموزان نیازمند زیر پوشش این سمن توزیع شد. »صادقی« مسئول این سمن به خبرنگار ما گفت:800 

پک لوازم التحریر توسط خیران در اختیار دانش آموزان زیر پوشش قرار گرفت. 
همچنیـن در شـش ماهـه اول امسـال، شـش سـری جهیزیـه بـا مشـارکت خیـران بـه شـش زوج معلـول 
شهرسـتان اهـدا و علاوه بـر این 156 پـک جهیزیـه 25 قلمـی کالا با نصـف قیمت بـازار تهیه و بـه زوجین 

متقاضـی ارائـه شـد.

باویژه نامه های

محل فروش: در بیش از 220 شعبه فروش درسطح شهر

آدرس دفترسرپرستی:بیرجند ، شهید باهنر غربی ) بیست متری سوم شرقی مدرس(
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گردشگری

موکب امام رضا)ع( قاین برای پنجمین سال برپا می شود

اعضای موکب امام رضا)ع( قاین برای پنجمین سال متوالی با استقرار 53 خادم از 26 مهر ماه به کربلا 
اعزام می شوند و به مدت هشت روز در عمود 823 اتوبان نجف به کربلا با اسکان و پذیرایی، به زائران 

حسینی خدمات ارائه می دهند. 
مسئول موکب امام رضا )ع( قاینات با اعلام این خبر گفت: سال گذشته به حدود یک میلیون زائر اربعین 

حسینی)ع( در اتوبان نجف به کربلا خدمات پذیرایی، اسکان و ... ارائه شد. 
به گفته »حقانی« امسال با وجود مشکلات اقتصادی، مردم از اهدای نذورات و هدایا دریغ نورزیده اند 
و استقبال چشمگیری دارند و این هدایا و نذورات با چهار دستگاه تریلی و کامیونت از قاین به کربلای 

معلی ارسال خواهد شد.

رشد 6 درصدی صادرات از پایانه مرزی ماهیرود 

زهرا خسروی- صادرات از پایانه مرزی ماهیرود در شش ماه ابتدای امسال شش درصد رشد داشته 
است. مدیر پایانه  مرزی ماهیرود با اشاره به این که پایانه مرزی میل 78 مهم ترین معبر رسمی فعال در 
استان است، از تردد 12 هزار و 444 سفر کامیون صادرات در سال 97 خبر داد و گفت: تردد در پایانه 

مرزی ماهیرود در شش ماه ابتدای سال گذشته 11 هزار و 748 سفر کامیون صادرات بوده است.
»مزیدی« میزان ترانزیت صادرات را 43 سفر کامیون اعلام و اظهار کرد: عمده ترین کالاهای صادراتی 

از پایانه مرزی ماهیرود را محموله های سوختی به میزان 289 هزار و 464 تن تشکیل داده است.
وی با اشاره به رشد 71 درصدی رفت و آمد مسافران، این میزان را به ترتیب در سال گذشته و امسال 

دو هزار و 501 و چهار هزار و 294 مسافر اعلام کرد.


